

Sorø Trælasthandel A/S

CVR-nr. 70316811

Industrivej 6-8

4180 Sorø

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 18.04.2016

Dirigent

Navn: Claus N. Kristiansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sorø Trælasthandel A/S
Industrivej 6-8
4180 Sorø

CVR-nr.: 70316811
Hjemsted: Sorø
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Peter Wulff, formand
Casper Jørck
Claus N. Kristiansen
Leif Fredberg

Direktion

Casper Jørck, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i handel med alle slags bygningsmaterialer fra forretningen i Sorø. Selskabet har endvidere investeret i associeret virksomhed i Skælskør. Denne virksomheds aktivitet er sammenfaldende med aktiviteterne i Sorø Trælasthandel A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.092 t.kr. Ledelsen anser resultatet for acceptabelt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at knytte sig særlige usikkerheder ved indregning og måling i forbindelse med årsrapporten for 2015.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2016.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		12.680.134	11.813
Personaleomkostninger	1	(11.386.858)	(11.228)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(561.354)</u>	<u>(629)</u>
Driftsresultat		731.922	(44)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		710.338	661
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(234.348)	(542)
Andre finansielle indtægter	3	895.164	764
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(596.933)</u>	<u>(664)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.506.143	175
Skat af ordinært resultat	5	<u>(414.256)</u>	<u>(166)</u>
Årets resultat		<u>1.091.887</u>	<u>9</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		475.990	119
Overført resultat		<u>215.897</u>	<u>(110)</u>
		<u>1.091.887</u>	<u>9</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		2.521.866	2.702
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.485.953	1.108
Materielle anlægsaktiver under udførelse		139.514	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>4.147.333</u>	<u>3.810</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.082.021	10.372
Kapitalandele i associerede virksomheder		1.722.011	1.956
Andre værdipapirer og kapitalandele		458.015	442
Andre tilgodehavender		400.000	400
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>13.662.047</u>	<u>13.170</u>
Anlægsaktiver		<u>17.809.380</u>	<u>16.980</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.400.000	12.189
Varebeholdninger		<u>13.400.000</u>	<u>12.189</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.974.331	7.142
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		500.000	0
Andre tilgodehavender		4.425.219	3.885
Tilgodehavender		<u>14.899.550</u>	<u>11.027</u>
Likvide beholdninger		<u>256.958</u>	<u>271</u>
Omsætningsaktiver		<u>28.556.508</u>	<u>23.487</u>
Aktiver		<u><u>46.365.888</u></u>	<u><u>40.467</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	1.312.700	1.313
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		7.643.671	7.168
Overført overskud eller underskud		6.888.080	6.672
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	0
Egenkapital		<u>16.244.451</u>	<u>15.153</u>
Udskudt skat	9	851.751	602
Hensatte forpligtelser		<u>851.751</u>	<u>602</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		1.912.438	2.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.377.453	1.377
Langfristede gældsforpligtelser		<u>3.289.891</u>	<u>3.377</u>
Kreditinstitutter i øvrigt		13.729.601	13.054
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.159.752	2.309
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.256.937	2.227
Skyldig selskabsskat		164.266	0
Anden gæld		4.669.239	3.745
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>25.979.795</u>	<u>21.335</u>
Gældsforpligtelser		<u>29.269.686</u>	<u>24.712</u>
Passiver		<u>46.365.888</u>	<u>40.467</u>
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.312.700	7.167.681	6.672.183	0	15.152.564
Årets resultat	0	475.990	215.897	400.000	1.091.887
Egenkapital ultimo	1.312.700	7.643.671	6.888.080	400.000	16.244.451

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	9.823.648	9.672
Pensioner	1.280.708	1.278
Andre omkostninger til social sikring	282.502	278
	11.386.858	11.228
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	31	31
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	561.354	629
	561.354	629
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	886.068	764
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	9.096	0
	895.164	764
	2015	2014
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	102.459	90
Renteomkostninger i øvrigt	494.474	574
	596.933	664
	2015	2014
	kr.	t.kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	164.266	0
Ændring af udskudt skat	249.990	166
	414.256	166

Noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse kr.</u>	
6. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	5.529.496	7.621.151	0	
Tilgange	0	807.959	139.514	
Afgange	0	(203.500)	0	
Kostpris ultimo	5.529.496	8.225.610	139.514	
Af- og nedskrivninger primo	(2.826.739)	(6.512.694)	0	
Årets afskrivninger	(180.891)	(380.463)	0	
Tilbageførsel ved afgange	0	153.500	0	
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.007.630)	(6.739.657)	0	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.521.866	1.485.953	139.514	
	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</u>	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</u>	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</u>	<u>Andre tilgodehavender kr.</u>
7. Finansielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	3.974.038	1.186.323	153.558	400.000
Tilgange	0	0	24.000	0
Kostpris ultimo	3.974.038	1.186.323	177.558	400.000
Opskrivninger primo	6.397.645	770.036	287.888	0
Andel af årets resultat	710.338	(234.348)	0	0
Opskrivninger	0	0	(7.431)	0
Opskrivninger ultimo	7.107.983	535.688	280.457	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	11.082.021	1.722.011	458.015	400.000
	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	
Dattervirksomheder:				
Sorø Byggecenter K/S	Sorø	K/S	85,58	

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Associerede virksomheder:			
Carl Medings Trælasthandel A/S	Skælskør	A/S	32,45

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
A-aktie	62	4.000,00	248.000
A-aktie	53	1.000,00	53.000
A-aktie	53	500,00	26.500
A-aktie	1	300,00	300
A-aktie	2	200,00	400
B-aktie	197	4.000,00	788.000
B-aktie	2	2.000,00	4.000
B-aktie	156	1.000,00	156.000
B-aktie	73	500,00	36.500
	599		1.312.700

Der er ikke registreret ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	130.205	101
Værdipapirer og kapitalandele	721.546	664
Fremførbare skattemæssige underskud	0	(163)
	851.751	602

Noter

10. Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i 2013 et samarbejde med andre trælasthandler angående udvikling af fælles it-system på selskabets varelagerregistreringer. Såfremt selskabet ønsker at udtræde af it-samarbejdet, vil selskabet skulle betale en kompensation til selskabets samarbejdspartnere.

Selskabet er komplementar i Sorø Byggecenter K/S. Som følge heraf hæfter selskabet for de samlede gældsforpligtelser i Sorø Byggecenter K/S. De samlede gældsforpligtelser udgør 7.245 t.kr. pr. 31.12.2015 (31.12.2014: 3.703 t.kr.) Den bogførte egenkapital i Sorø Byggecenter K/S udgør 13.110 t.kr. pr. 31.12.2015 (31.12.2014: 12.280 t.kr.).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sorø Trælast Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet pant i selskabets aktiver.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Selskabets moderselskab Sorø Trælast Holding ApS, Industrivej 6-8, 4180 Sorø

Casper Jørck

Solveig Jørck